5) B. τῷ καδδαλημένῳ, Jovi violato. At dubitamus cum aliis de passiva vocis significatione; perfecti enim quod passivam vim habet apud Herodotum et Euripedem, alia est ratio quam praesentis, quod rectius in hac forma agnoscitur, quum reduplicatio perfecti vix unquam jure neglecta putetur; praeterea καδδαλέοισο in proximis activam vim habet. Itaque cum aliis legimus τοὺς καδδαλη-
μένος, ii, qui foedus violent. — Ceterum δ in his duplicare maluimus, quia simplex consonans in Pindarico κάκτον, Alcmanico καβαίνων poëtiae licentiae deberi videtur.

6) B. λατρειόμενον, quod pro λατρευόμενον esse dicit et explicat per venerationem praestitum. At, ne urgeamus, quae alii monuerunt de passivo hujus vocis apud antiquiores certe non obvio, et, ipso Boeckhio concedente, de insolita significatione, nos ferre non possumus εἰ pro εὐ positum. Nam quae Boeckhius hujus mutationis exempla e decreto in Timotheum attulit, Ἐλιστιλαὶ et διεσκούσατο, ea nullam auctoritatem habent, quum verissime illud decretum a Muellero Dor. II. p. 323 spurium judicetur, neque in recentissimis inscriptionibus Laonicis Σειδέκτας, Σείπομπος etc. pro Θεοδεκτας, Θεόπομπος (vid. C. I. nr. 1239, 1372) e Θευδέκτας, Θεύ-
πομπος nata sunt sed ex antiquioribus Laonicis formis Σιδέκτας, Σιόπομπος. Hermannus propositus λατρειόμενον a novo verbo λα-
τρειών, et interpretatus est usui templi sacro destinatum. Boeckhius in Add. p. 878, a cum Welckero novam et vocem et significationem respuit. At vox, quamquam nova, tamen probe est formata. Nam sicuti ab οἴκειος, famulus, derivatur οἴκιος familiaris, inde οἴκειόω familiarem reddo, ita a λατρειός vel λατρεύς,

αἵτε τελέστα αἵτε δᾶμος, ἐν τὴπιάρῳ κ' ἐνέχοιτο τῷ ὑπαῦτῃ γραμμένῳ 8).

famulus descendere poterant λατρεῖος, λατρειῶ, quae eandem fere vim haberent. Igitur ἀποτίνουσι τάλαντον Διὶ λατρειούμενον potius interpretor οἰκειούμενον i. e. talentum solvant, quod Jovi peculiare fiat. Cur vero λατρηγώμενον scripserimus, vide not. 2 et §. 52, 4.

7) B. ταῖ, vid. nr. 4; duriorem constructionem τὰ γράφει τῷ, literas, quae hic leguntur, rudis sermonis indoles excusat. Ceterum Boeckhium recte γράφει per γράμματα interpretatum esse, nostra sequentium interpretatio magis confirmat.

8) B. αῖτε δᾶμος ἐντ', ἐπιάρῳ κ' ἐνέχοιτο τῷ ὑπαῦτῃ γραμμένῳ, multa sacra tenetor hic scripta. Offendit in his primum vox ἐντ' et quod certe supervacanea est, et propter formam. Nam ἐντ' pro ἐστὶ apud Theocritum legitur et in Pythagoreorum libris recentiore aetate scriptis, non legitur apud antiquiores scriptores Doricos, ne Siculos quidem Epicharmum et Sophronem, neque in ulla titulis Doricis, et, quum praeterea omni analogia careat, recentioris Dorismi corruptelae deberi videtur, ut ἀναδείκνυται pro ἀναδείκνυται in titulo Cretico C. I. nr. 3050. Deinde ἐπίαρος i. e. ἐψίλερος si non nova vox, novae certe significationis est neque ejus valde probabilis. Denique non ferimus, quod, qui tabulas laedit, eadem multa multatur, qua qui foedus violat. Boeckhius comparat diras Tejorum C. I. 3044, ubi iisdem diris devoventur, qui tabulas laeserint et qui civitatem. At exsecratio ejus, qui tabulam laesus sit, apta, non apte multa centum talentorum homini fortasse egenissimo irrogatur. Minus etiam placent, quae Hermannus excogitavit. Quare novam interpretationem proponere ausi sumus, ἐν τῇ-πιάρῳ legentes, quod e τῷ ἐπιάρῳ Dorico more natum putamus. Jam vero ἐπίαρος cum Boeckhio pro ἐψίλερος, sed simul καὶ ἐπίαρος non diversum esse putamus ab ἐπαρά, vid. §. 4, 6. s. v. Ἰρος; de terminatione mutata conferatur praeter alia καὶ συγγραφος in titulo Boeotico 1569, a pro συγγραφή. Formula non alia atque in Diris Tejorum C. I. 3044, 34 ἐν τῇπιάρῃ ἔχεσθαι, sententia haec: si qui tabulas laeserit, depreciatione tenetor eo, quod hic scriptum est.

Addenda et Emendanda.

- Pag. 2. init. Strabo Dicaearchum sequutus est, qui in *Bk. Ἑλλάδος* haec de stirpibus et dialectis: *Ἄττικοὶ μὲν εἰσι τῷ γένει, ταῖς δὲ διαλέκτοις Ἀττικίζουσιν· ὥσπερ Δωριεῖς μὲν οἱ ἀπὸ Δώρου τῇ φωνῇ Δωρικόν, Αἰολίζουσι δὲ οἱ ἀπὸ Αἰόλου· Ιάζουσι δὲ οἱ ἀπὸ Ἰωνος καὶ Σούθον φύντες.*
- 3. not. 7. Strabo XIV. p. 653 ipsos Heraclidas, utpote e Boeotia oriundos, errore temporum Aeoles fuisse arbitratur.
- 3. l. 21. Quo jure Magnetes ad Maeandrum Aeolicae stirpi ab antiquis adnumerentur (vid. Boeckh ad C. I. nr. 2910), latet, quum nihil de eorum dialecto cognitum habeamus.
- 7. l. 6. inf. leg. 611 pro 6. 11.
- 8. l. 9. inf. Addatur Eustath. Prooem. Comm. Pind. p. 9. §. 21. ed. Schneidew. de Pindaro: *Αἰολίζει δὲ τὰ πολλὰ, εἰ καὶ μὴ ἀτριβῆ δίεισιν Αἰολίδα.*
- 9. l. 7. Simonidem quoque, raro Aeolica intermiscentem (vid. Simonid. ed. Schneidew. p. XLVII), et alias nunc omisimus.
- 26. l. 8. inf. leg. §. 23, 10.
- 28. l. 8. del. »(potius ἡλλαθι).«
- — l. 7. inf. del. »et ἀφίξεται Theocr. 29, 13.«
- 36. l. 11. leg. γ̄ pro η̄.
- 43. l. 3. leg. §. 50. pro §. 49.
- 47. l. 8. item.
- 48. l. 9. leg. νοδος pro νοδος.
- 50. l. 22. leg. νόρθατω pro στειλαμενω etc.«
- 51, 13. add. »et in dicto Pittaceo Χαλεπὸν ἐσθλὸν ξυμεναί, vid. Simonid. ed. Schneidewin p. 16 seqq.«
- 57. not. 26. leg. §. 50. pro §. 49.
- 58. l. 9 et not. 32. Valde nunc dubito, annon recte correxi rim ἡλλαθι pro ἡλλαθι. In Et. Gud. 566, 28. enim legitur:

σταύλος τὸ ἴωτα ἐπετεμπτὸν τρίχωντι εἰς τὸ οἷον οὐλᾶς Ἑλλάδης,
γέλος γέλλοις, et Simonidis fragmentum (XCI Schn.) in Scholl.
Ven. Il. 2, 252. scribitur καὶ σὲ μὲν εἴκοσι παιῶν μάτερ Ἑλλάδη,
nec minus in Callimach. fr. CXXI. legitur pluralis Ἑλλάδε, vid.
Schneidewin. ad Simon. l. l. Collocatio vocis εἰλλάδη apud
Choeroboscum sub litera initiali iota, qua emendationem Ἑλλάδη
et Ἑλλάδη olim tueri voluimus, nihil certi indicat, quum p. 214,
16. etiam εἰλλάδης sub litera E legatur. Vix tamen quisquam
sibi persuadebit, eosdem Aeoles et Ἑλλάδης et Ἑλλάδη diximus.
Dubitatio igitur subnascitur, an Ἑλλάδη nihil commune habeat
cum Ἑλλάδη vel Ἑλλάδη, quibus quum non appellantur nisi dii,
Ἑλλάδη quidem apud Callimachum fr. CXXI. est. ubi Gratias
alloquitur, contra Ἑλλάδη apud Simonidem ubi Divus Achilles
(e probabili Schneidewini suspicione) Hecubam. Neque diver-
sum videtur Ἑλλάδη, quo Callimachus utitur in fr. CCXCII.
Ἑλλάδη φανερώς ὀδοῦ γένος, quanquam Heraclides apud Eustath.
756, 36. id κατὰ γλῶσσά την pro ἔρθροις esse contendit. Qui-
bis comparatis audemus suspicari, Ἑλλάδη, cum Homericō σώμα
cognatum, significazione non differre a γένεσι. Ceterum mature
grammatici vocem raram et obscuram pro Aeolica notioris
Ἑλλάδη forma habuerint. Non esse eam vere Aeolicam vel inde
colligere licet, quod poëtae non Lesbiaci duplicationem liqui-
darum Aeolicam, nisi in paucissimis quibusdam (ut φανερός,
ἔμμετρος) sibi non concesserunt.